

Atal Bihari Vajpayee Vishwavidyalaya, Bilaspur (C.G.) Application Form

(Academic Session: 2022-2023)

Application ID:	2257572	For:	PG Courses/PG Diploma Courses/LLB/LLM/BLIB/UTD COURSE
College Name:	DEPT. OF P.G. DIPLOMA IN YOGA SCIENCE (UTD)		
Course Name:	(UTD) P.G.DIPLOMA IN YOGA SCIENCE I SEM.		

Applicant Name : आवेदक का नाम	KALPANA SAHU
Father's Name : पिता का नाम	MANOJ KUMAR SAHU
Mother's Name : माता का नाम	PRITI BAI SAHU
Date of Birth : जन्मतिथि	24-Apr 2000
Age(as per 1 st July 2022) / आयु	22 years 2 months 8 days
Gender : लिंग	Female
Category : वर्ग	OBC Non Creamy Layer
Physically Disabled: दिव्यांग	No

Registration Date: 31-Jul 2022
Affix one passport size recent color photograph
Photo: आवेदक का फोटो
Signature : आवेदक का हस्ताक्षर

Last Passed Qualifying Examination : अंतिम अर्हकारी उत्तीर्ण परीक्षा	Qualifying Examination Stream : अर्हकारी परीक्षा की शाखा (संकाय)	Roll No : अनुक्रमांक	Year of Passing : उत्तीर्ण होने का वर्ष	Gap Year	Board/Council/University Name : बोर्ड/परिषद्/ विश्वविद्यालय का नाम	Total Marks : पूर्णांक	Marks Obtained : प्राप्तांक	Marks in Percent % : अंक प्रतिशत में
UG(Under Graduate Course)	Arts	17303239	2020	2	Guru Ghasidas Vishwavidyalaya, Bilaspur	4000	2168	54.20

Blood Group : रक्त समूह	O+
Religion : धर्म	Hinduism
State : राज्य	Chhattisgarh
District : जिला	Bilaspur
Permanent Address : पता	RAJKISHOR NAGAR BILASPUR
Pincode : पिन कोड	495006
Marital Status : वैवाहिक स्थिति	Un Married
MobileNo : मोबाइल नंबर	8085550148
Special Category : विशेष श्रेणी	None
CG Domicile : क्या आप छत्तीसगढ़ के मूल निवासी है	Yes
Minority : क्या आप अल्पसंख्यक समुदाय से है ?	No
Nationality : राष्ट्रीयता	Indian
Class 10th Roll No.: 10 वी की अंकसूची में अंकित रोल नंबर	1153124086
Local Guardian Name : स्थानीय अभिभावक	MANOJ
Guardian Phone No.:स्थानीय अभिभावक का मोबाइल नंबर	9300747341

Last Passed Exam Percentage	54.20
Weightage % Applicable (0%)	
Stream Change Applicable	Yes
Stream Change Deducation (5%)	2.71
Over All Percentage	51.49

Subjects
THEORITICAL YOGA VIJNAN
APPLIED YOGA VIJNAN
PRACTICE TEACHING
PRACTICAL RECORD & VIVA

PART-XII

घोषणा

घोषणा भाग को ध्यानपूर्वक पढ़कर "I agree & accept " पर Click करें।

आवेदक द्वारा घोषणा -

- 1. मैं KALPANA SAHU, एतद्वारा घोषणा करता/करती हूँ कि मैंने आवेदित पाठ्यक्रम में प्रवेश हेतु पात्रता शर्तो को पढ़ एवं समझ लिया है तथा मैं प्रवेश हेतु न्यूनतम पात्रता शर्तो को पूरा करता/करती हूँ।
- 2. मैं उत्तरदायित्व लेता/लेती हूँ कि मैने पंजीकरण/प्रवेश आवेदन पत्र में सभी वांछित प्रविष्ठियां कर दी है एवं सभी वांछित प्रमाण पत्रों की स्वसत्यापित प्रतियां संलग्न कर दी है। मैंने कोई तथ्य छुपाया नहीं है, न ही किसी प्रमाण पत्र में कूट रचना की है।
- 3. मैं उत्तरदायित्व लेता/लेती हूँ कि मैंने विश्वविद्यालय/महाविद्यालय द्वारा प्रकाशित प्रवेश विवर्णिका एवं उच्च शिक्षा विभाग द्वारा जारी की गई प्रवेश मार्गदर्शिका 2021-2022 में वर्णित नियमों का ध्यान पूर्वक अध्ययन कर लिया है एवं मैं उनका पूर्णतः अनुपालन करूँगा/करूँगी तथा उन पर किसी तरह का प्रतिवाद नहीं करूंगा/करूंगी।
- 4. मैं यह भी समझता/समझती हूँ कि सक्षम अधिकारी द्वारा उपरोक्त में वर्णित नियमों में बिना पूर्व सूचना के परिवर्तन/संशोधन किया जा सकता है तथा ऐसे परिवर्तन/संशोधन मुझे मान्य होंगे।
- 5. मैं यह भी घोषणा करता/करती हँू कि मैने किसी कानून विरूद्ध गतिविधि में भाग नहीं लिया है तथा मुझे किसी विश्वविद्यालय/संस्था द्वारा प्रवेश लेने/ परीक्षा में सम्मिलित होने से प्रतिबंधित नहीं किया गया है।
- 6. मैं सत्यनिष्ठा से शपथपूर्वक घोषणा करता/करती हँू कि मेरे द्वारा प्रदत्त सूचनायें एवं प्रमाणपत्र मेरे ज्ञान एवं विश्वास में पूर्णतः सत्य है। यदि मेरे द्वारा की गई प्रविष्ठियाँ एवं प्रदत्त सूचनाएं/प्रमाणपत्र किसी भी समय असत्य एवं गलत पाए जाते है तो मेरी प्रवेश प्रक्रिया/प्रवेश निरस्त किया जा सकेगा तथा विश्वविद्यालय/संस्था मेरे विरूद्ध यथा नियम दण्डात्मक/अन्शासनात्मक कार्यवाही कर सकता है।

मुझे विश्वविद्यालय/संस्था का निर्णय मान्य होगा तथा मैं पंजीकरण/प्रवेश शुल्क वापसी सहित कोई भी दावा/आपत्ति नहीं करूँगा/करूँगी।

अभिभावक	टताग	माणणा	_
जाननापपः	GHIXI	GIASII	

मैने MANOJ KUMAR SAHU, मेरे पुत्र/पुत्री/प्रतिपालित द्वारा की गई घोषणाओं को पढ़ लिया है तथा इन्हें मानने के लिए सहमत हूँ। पुनः घोषणा करता हूँ कि मेरे पुत्र/पुत्री/प्रतिपालित पर होने वाले छात्रावास सहित समस्त अध्ययन व्यय को वहन करने के लिए सहमत हूँ। यदि मेरे प्रतिपालित द्वारा विश्वविद्यालय/ संस्था की संपत्ति को कोई क्षति पहुँचाई जाती है तो मैं उसका क्षतिपूर्ति भी करूंगा।

अभिभावक के हस्ताक्षर

U.G.C.

छात्र/छात्रा द्वारा घोषणा -

- 1. मैं KALPANA SAHU , पुत्र/पुत्री श्री MANOJ KUMAR SAHU ने केन्द्र/राज्य सरकार तथा सर्वोच्च न्यायालय द्वारा दिए गए निर्देशों तथा रैगिंग को प्रतिबंधित करने वाले कानून का ध्यानपूर्वक अध्ययन कर लिया है तथा समझ लिया है।
- 2. उच्च शिक्षण संस्थानों में रैगिंग के खतरे को नियंत्रित करने संबंधित विश्वविद्यालय अन्दान आयोग के निर्देश- 2009 की प्रति प्राप्त कर ली है।
- 3. मै एतद्वारा वचन देता हूँ कि-
- (अ) मै, ऐसे किसी कृत्य जो रैगिंग की परिभाषा में आता है, में संलिप्त नहीं होऊँगा/ होऊँगी।
- (ब) मै, किसी भी रूप में रैगिंग में न ही सम्मिलित होऊँगा/होऊँगी, न ही इसे प्रोत्साहित/प्रचारित करूँगा/करूँगी।
- (स) मैं, न तो शारीरिक या मानसिक रूप से किसी को प्रताड़ित करूँगा/करूँगी न ही किसी अन्य तरह की हानि पहुँचाऊंगा/पहुचाऊंगी।
 - 4. मैं एतद्वारा सहमति देता/देती हूँ कि यदि मैं, रैगिंग के किसी भी पक्ष का दोषी/की दोषी पाया जाता हँू/पायी जाती हँू, तो मुझे उपरोक्त वर्णित विश्वविद्यालय अनुदान आयोग के विनियमों के अनुसार दंडित किया जा सकता है।

अभिभावक द्वारा घोषणा -

- 1. मैं MANOJ KUMAR SAHU, पिता/माता/संरक्षक (छात्र/छात्रा), ने केन्द्र/राज्य सरकार तथा सर्वोच्च न्यायालय के निर्देशों तथा विश्वविद्यालय अनुदान आयोग के रैगिंग के खतरों को नियंत्रित करने संबंधित विनियम- 2009 को ध्यानपूर्वक पढ एवं समझ लिया है।
- 2. मैं आश्वासन देता हूँ कि मेरा पुत्र/पुत्री/प्रतिपालित रैगिंग के किसी कृत्य में संलिप्त नहीं होगा/होगी तथा उपरोक्त वर्णित विनियमों का पालन करेगा/ करेगी।

अभिभावक	के हस्ताक्षर		
भागमायय	אי פללוושול	•••••	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Part-XII

DECLARATION

Read carefully the declaration part. Then click on "I Agree & Accept".

DECLARATION BY APPLICANT

- 1. I, **KALPANA SAHU**, hereby declare that I have read and understood the conditions of eligibility for the Course/Programme for which I am seeking admission and,to the best of my knowledge and belief, I fulfil the minimum eligibility criteria.
- 2. I undertake that I have provided necessary information in the registration &/or admission form and have attached/ uploaded relevant self-attested documents with the application. I have not concealed any information or have distorted any document.
- 3. I do undertake that I have carefully read the rules of the College/University as printed in the admission brochure/ "Admission Rules/Guidelines of the Dept. of Higher education for session 2021-2022" and I accept them in totality and shall not raise any dispute over the same.
- 4. I do understand that the Authority can amend or change any rules without any advance intimation, and I shall abide by them.
- 5. I also declare that I have not taken part in any activity subversive of law and have not been debarred by any University/Institution for seeking admission or appearing in the examinations..
- 6. I hereby solemnly declare on oath that theinformation and the documents furnished/submitted above by me are true to the best of my knowledge and belief, and if, any of the entries or documents found to be incorrectat any time, my admission process/ admission may be cancelled forthwith, and punitive/disciplinary action, as the University/Institution may desire, be initiated against me.I will accept the decision of the University/Institution andwill make no claim of any nature on any the benefits availed by me including the refund of registration fee/fee paid by me.

Signed this on	_ (date/month/year)
Signature	

DECLARATION BY PARENTS/GUARDIAN

I, <u>MANOJ KUMAR SAHU</u>, have gone through the declaration made by my son / daughter / ward and agree to abide by all those declarations. I further declare that I agree to meet all the expenses likely to be incurred on my son / daughter / ward during the period of his / her course of study, including hostel charges. I shall compensate for any loss or damage if caused by my son / daughter / ward to the propertyof the University/ Institution.

Signed this on	(date/month/year)
Signature	

Name: **MANOJ KUMAR SAHU**

Name: **KALPANA SAHU**

UGC Draft Regulations on Curbing the Menace of Ragging in Higher Educational Institutions, 2009 Annex-I (Part-I)

Format of Undertaking to be given by the student

- 1. I, **KALPANA SAHU** S/o. D/o. Mr./ Mrs. **MANOJ KUMAR SAHU** have carefully read and fully understood the law prohibiting ragging and the directions of the Supreme Court and the Central/State Government in this regard.
- 2. I have received a copy of the UGC Regulation on Curbing the Menace of Ragging in Higher Educational Institution, 2009.
- 3. I hereby undertake that
- a. I will not indulge in any behaviour or act that may come under the definition of ragging,
- b. I will not participate in or abet or propagate ragging in any form,
- c. I will not hurt anyone physically or psychologically or cause any other harm.
- 4. I hereby agree that if found guilty of any aspect of ragging, I may be punished as per the provisions of the of the UGC Regulations mentioned above and/ or as per the law in force.

Signed this on	_ (date/month/year)
Signature	

Name: **KALPANA SAHU**Mobile: **8085550148**

Address: RAJKISHOR NAGAR BILASPUR, Bilaspur 495006

Annex-I (Part-II)

Format of Undertaking to be given by the Parent/Guardian

1. I, MANOJ KUMAR SAHU F/o. M/o.	G/o. KALPANA SAHUhave carefully read an	nd fully understood the law prohibiting ragging and
the directions of the Supreme Court a	nd the Central/State Government in this rega	rd as well as the UGC Regulations on Curbing the
Menace of Ragging in Higher Education	onal Institution,2009.	
2. I assure you that my son/daughter/	ward will not indulge in any act of ragging ar	nd will abide by the Regulations mentioned above.
Signed this on (date	e/month/year)	
Signature		
Name: MANOJ KUMAR SAHU		
Mobile:		
Address:		
	DECLARATION BY THE COLLEGE ADMISSION	ON COMMITTEE
Certified that the application is in order	er / not in order. The candidate is recomme	nded / not recommended for admission.
All entries made by the applicant K	ALPANA SAHU S/o. D/o. Mr./ Mrs. <u>MANO</u>	KUMAR SAHU in registration form/application
form have been verified from the o	riginal documents produced by the application	ant before admission committee and have been
found correct. All the original docu	ments (except Transfer Certificate & Migra	ation Certificate) have been returned to the
applicant.The applicant is being rec	ommended to pay the admission/tuition f	ees etc.
IT IS CERTIFIED THAT THE APPLICA	NT <u>KALPANA SAHU</u> FULFILS ALL THE MIN	IMUM ELIGIBILITY CRITERIA REQUIRED FOR
		AS PER SYLLABUS/ORDINANCE OF THE
	GUIDELINE OF THE DEPARTMENT OF HIGH	HER EDUCATION, GOVT. OF CHHATTISGARH FOR
SESSION 2021-2022.		
Signed this on (da	te/month/year)	
Signature & Seal of	Signature & Seal of	Signature & Seal of
Member of the Committee	Head of the Committee	Principal of College